Die 4 VIII 1815 Rector Maior sese laetum dec1aravit de accepta de
scriptione (87).

heit aller Liinder del' Ertie, Wien 1894, 256).• In Enc. Lial, XXVI (1935) 146 s.v. Palmo
de «Palmo romano D. non fit mentio, dicitur quod «Palmo a Napoli D = 0,264 m. c

In libro modernissimo Piccolo dizional'io di meirologia generale ab Alfredo FERRARO, in
Bologna ano superiore 1959 apud N. Zanichelli editum, notatur s.v. Roma (p. 236) : I palmo =
12 once = 0,1 canne architettoniche = 0,233.422 m, et S.V. Napoli (p. 176): I palmo
= 12 once = 0,1 pertiche = 0,263.670 m. .

(87) «Ho letto l'ultima in cui mi descrivete minutamente la Chiesa e Casa di Mon
terone.Me ne sono compiaciuto, e piace a tutti D. - Excerptum ex epistula RM Blasucci
ad Oiattini, 4 VIII 1815 (AG V G I35f

49

Litteris Apostolicis in forma' Brevis datis (88) die 2 VIII 1815(89)
Pius PP. VII Ecclesiam et Conventum S. Mariae in Monterone Congrega
fioni nostrae concessit (90) :

PIUS PP. VII

ADPERPETUAM REI MEMORIAM. - Romanus Ponti
.fex inter multiplices sui muneris curas illam etiam prae oculis
habet [= habensJ per quam Decreta in Piorum Locorum favore con
cessa et emanata in deterius abire nequeant, nec controversiae super
i11is u110 modo possint suscitari, Decreta ipsa hujusmodi Aposto
lica Sibi divinitus tradita Auctoritate perpetuae confìrmationis
.robore communire non desinit, prout conspicit in Domino salubri
ter expedire, Expositum siquidem Nobis fuit pro parte dilectorum
Filiorum Modernorum Presbyterorum Saecularium Congregatio
nis SS.mi Redemptoris de Urbe, quod cum dieta Congregatio
hospitio omnino careat, ipsiqueExponentes quam plurimum eu
pientes ut i11ud tam [pro] Procuratore Generali quam pro Alum
nis dictae Congregationis omnino instituatur, eorum humiles ad
Congregationem Reformationis nuncupatae, a Nobis specialiter
-deputatam, detulerunt preces ad hoc, ut Ecc1esia Sanctae Mariae
in' Monterone nuncupatae de praedicta Urbe eidemque adnexum
Coenobium ad Fratres Discalceatos B.M.V. de Mercede etiam nun
cupatae de eadem Urbe speetans antea, una cum sacris suppellec
tilibus ac bonis mobilibus cujuscumque generis eidem Congrega
tioni ad supradictum effectum perpetuo a Nobis adjicierentur [sic]
et appropriarentur, ab eadem Congregatione infrascriptum obti
nuerunt Decretum, cujus tenor est qui sequitur; videlicet:

DECRETUM. - Cum Sacra Congregatio a SS.mo D.no Niro
Pio PP. VII super Reformationis Negociis specialiter deputata die
r6 Januarii r8r5 decreverit, non esse locum redintegrationis
Instituti Fratrum Discalceatorum B.M.V. de Mercede, ob nimis
exiguum numerum Rèligiosorum ejusdem Ordinis in Pontificia
Ditione degentium, quibus praeterea liberum erit transitum ad

(88) In epistulis dierum 29 I 1815, 14 VII 1815, 1 VIII 1815 P. Giattini loquitur de
-« Bolla D, qua concessio peragenda est; etiam R. PITTIGLIANI, Litterae annales de re
bus gestis Provo Romanae CSSR, 1912-1913, Roma 1914, p. IO loquitur de « Bulla D conces

:sionis. Forma documenti tamen i1la est quae dicitur « Breve D.

(89) Dies Litterarum Apostolicarum erronee apud KUNTz XVII 395: 4 VIII 1815
.(« probabìlis coniectura D),

(90) Originale (membrana dim. 38X 53.5 cm) in Arch. Domus S. Mariae in Monterò
-ne; photocopia in AG. - Gratias agimus RP.i Iosepho Pascoli, archivario Provo Rom.•
-qui nobis humanissime documentum originale comrnodavit. Breve non invenitur in Bul-
Jarii Romani continuatio XIII, Roma 1847. nec in altera huius operis editione tomo VII
-pars 2 [vol. 24J, Prato 1852.
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alium Ordinemimpetrare, Ecclesiam Sanctae Mariae in Mon
terone de Urbe eidemque adnexum Coenobium ad praedictos Re
ligiosos antea spectantia, una cum sacrissuppelleetilibus ac bonis
mobilibus cujuscumque generis, concedenda esse censuit Congr:~

gationi Presbyterorum Saecularium SS.mi Redemptoris ad hoc,
ut in dieto Coenobio hospitium, quo ipsi carent, instituatur tam
pro Procuratore Generali quam pro Alumnis memoratae Congre
gationis, vel in Urbe commorantibus, vel huc de suorum Supe
riorum licentia advenientibus. Quoniam vero Ecc1esia Sanctae Ma
riae in Monterone parochialis existit, ac praefatis Sacerdotibus
animarum cura ex Regula ab Apostolica Sede approbata interdiciw

tur, Em.mus et Rev.mus D.nus Cardinalis, Sanctitatis Suae Vi
carius Generalis, pro suo zelo et prudentia opportuna exquirat
media, ut alia ratione eidem animarum curae consulatur. Bona
autem stabilia et reditus ac proventus, sive ad memoratam Ec
c1esiam, sive ad supradictum Mercedariorum Coenobium quomo
dolibet spectantia, dispositioni Summi Ponti:fìcis et SanctaeSe
dis reserventur, et si qua Missarum celebrationi aliisque piis ope
ribus in supradieta Ecclesia peragendis obnoxia sint, faeta se
paratione a laudato Em.mo Vicario, Congregationi SS.mi Re
demptoris cum iisdem vinculis et oneribus tradentur per Litteras
Apostolicas in forma Brevis, cum c1ausulis necessariis et oppor
tunis, quarum executio committatur eidem D.no Cardinali Vi
cano.

Et facta de praemissis re1atione SS.mo Domino Nostro a me,
infrascripto Secretario, Sanctitas Sua Decretum Sacrae Congrega
tionis benigne approbavit et executioni mandari jussit, die 27 [unii
1815.

Loco + Sigilli Joseph Antonius Sala
Sacrae Congregationis a Secretis

Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, ipsi Moderni
Presbyteri plurimum cupiant, Decretum praefatum perNos et
Sedem Apostolicam, ut infra, benigne approbari et confirmari,
Nos eisdem Presbyteris in praemissis opportune providere illisque
specialem gratiam facere volentes, nec non eos et eorum quemlibet
a quibusvis Excommunicationis, Suspensionis et Interdieti aliisque
Ecc1esiasticis Sententiis, Censuris et Poenis, si quibus quomodo
libet innodati existunt, ad effeetum praesentium tantum conse
quendum, harum serie absolventes et absolutos fore .censentes,
Decretum praefatum et in eo contenta hujusmodi Apostolica Auc
toritate, tenore praesentium, perpetuo approbamus et confìrma-

mus, illique perpetuae, inviolabilis iet irrefragabilis Apostolicae
firmitatis robur, vim et efficaciam adjicimus, omniaque et singula
in eodem Decreto, utpraefertur, disposita et ordinata; eidem Con
gregationiplenissime suffragari debere, sicque et non alias per
quoscumque Iudices Ordinarios vel Delegatos, quavis auctorita
te fungentes, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores ac Sane
tae Romanae Ecclesiae Cardinales, etiam de Latere Legatos, Vice":
legatos, dictaeque Sedis Nuncios judicari et definiri debere, .irri
tumque et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate
scienter vel ignoranter contigeritattentari,· decernimus, non ob
stantibus felicis recordationis Benedicti PP. XIV, Predecessoris
Nostri, super divisione materiarum aliisque Constitutionibus et
Ordinationibus Apostolicis dictique Ordinis, etiam juramento, con
firmatione Apostolica ve! quavis firmitate alia roborantis Statutis
et Consuetudinibus, Privilegiis quoque, Indultis et Litteris Apo
stolicis, Ordini praefato illiusque et quibusvis aliis Superioribus
et Personis in genere vel in specie, ad alias in contrarium prae
missorum quomodolibet forsan concessis, approbatis, confirmatis et
innovatis, quibus omnibus et singulis, et si pro illorum sufficienti
derogatione de jllo eorumque totis tenoribus specialis, specifica,
expressa et individua, non autemper c1ausulas generales idem im
portantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua
alia exquisita forma ad hoc servandaforet, tenores hujusmodi ac
si de verbo ad verbum nihil penitus omisso et forma in illis tra
dita observata exprimerentur et insererentur, praesentibus pro
plene et sufficienter expressis ac insertis habentes, illis alias in
suo robore permansuris, ad praemissorum validissimum effectum,
hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque
contrariis quibuscumque.